
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ 03452/2023, de 22 de novembre de 2023, 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per la qual es 
publica la modificació de la denominació i del Pla d’es-
tudis del màster universitari en Advocacia i Procura. 
[2024/1853]

RESOLUCIÓN 03452/2023, de 22 de noviembre de 2023, 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche, por la que 
se publica la modificación de la denominación y del Plan 
de estudios del máster universitario en Abogacía y Procu-
ra. [2024/1853]

En virtud del Real decreto 64/2023, de 8 de febrero, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 34/2006, de 30 de octubre, sobre el 
acceso a las profesiones de la abogacía y la procura.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32, del Real decreto 
822/2010 de 28 de septiembre, por el que se establece la organización 
de las enseñanzas universitarias y del procedimiento de aseguramiento 
de la calidad, por el que se regula el procedimiento para la modificación 
sustancial de los planes de estudios impartidos en centros universitarios 
no acreditados institucionalmente. 

Recibida la resolución favorable del Consejo de Universidades de 
17 de octubre de 2023, que acepta la modificación de la denominación 
del título y del Plan de estudios correspondiente a las enseñanzas del 
máster universitario en Abogacía, título oficial establecido por Acuerdo 
de Consejo de Ministros de 20 de septiembre de 2013 (publicado en el 
Boletín Oficial del Estado de 15 de noviembre de 2013, por Resolución 
de la Secretaría General de Universidades de 24.10.2013), resuelvo:

Ordenar la publicación de la modificación de la denominación y del 
Plan de estudios del título oficial del máster universitario en Abogacía 
y Procura por la Universidad Miguel Hernández de Elche, en el Boletín 
Oficial del Estado y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
acuerdo a lo expuesto en el anexo adjunto.

La modificación del Plan de estudios surtirá efectos a partir del 
curso académico 2023/2024.

Elche, 22 de noviembre de 2023.– El rector: Juan José Ruiz Mar-
tínez.

ANEXO
Plan de estudios correspondiente al título oficial de máster 

universitario en Abogacía y Procura por la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, RD 822/2021, anexo II apartado 4.1, 

«Estructura básica de las enseñanzas».

Rama de conocimiento: Ciencias Sociales y Jurídicas
Ámbito de conocimiento: Derecho y Especialidades Jurídicas
Distribución del plan de estudios en créditos ECTS por tipo de 

materia

Tipo de materia Créditos ECTS

Obligatorias.
Optativas 
Prácticas externas (Practicum)..
Trabajo Fin de Máster.

54
–
30
6

Créditos totales. 90

En virtut del Reial decret 64/2023, de 8 de febrer, pel qual s’aprova 
el Reglament de la Llei 34/2006, de 30 d’octubre, sobre l’accés a les 
professions de l’advocacia i la procura.

D’acord amb el que estableix l’article 32, del Reial decret 822/2010 
de 28 de setembre, pel qual s’estableix l’organització dels ensenyaments 
universitaris i del procediment d’assegurament de la qualitat, pel qual es 
regula el procediment per a la modificació substancial dels plans d’es-
tudis impartits en centres universitaris no acreditats institucionalment. 

Rebuda la resolució favorable del Consell d’Universitats de 17 
d’octubre de 2023, en què accepta la modificació de la denominació 
del títol i del Pla d’estudis corresponent als ensenyaments de màster 
universitari en Advocacia, títol oficial establit per l’Acord de Consell 
de Ministres de 20 de setembre de 2013 (publicat en el Boletín Oficial 
del Estado de 15 de novembre de 2013, per la Resolució de la Secretaria 
General d’Universitats de 24.10.2013), resolc:

Ordenar la publicació de la modificació de la denominació i del Pla 
d’estudis del títol oficial de màster universitari en Advocacia i Procura 
per la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en el Boletín Oficial del 
Estado i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb 
el que s’exposa en l’annex adjunt.

La modificació del Pla d’estudis fa efecte a partir del curs acadèmic 
2023/2024.

Elx, 22 de novembre de 2023.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANNEX
Pla d’estudis corresponent al títol oficial de màster universitari 
en Advocacia i Procura per la Universitat Miguel Hernández 

d’Elx, RD 822/2021, annex II, apartat 4.1, «Estructura bàsica dels 
ensenyaments».

Branca de coneixement: Ciències Socials i Jurídiques
Àmbit de coneixement: Dret i Especialitats Jurídiques
Distribució del pla d’estudis en crèdits ECTS per tipus de matèria

Tipus de matèria Crèdits ECTS

Obligatòries
Optatives 
Pràctiques externes (Pràcticum).
Treball Fi de Màster.

54
–
30
6

Crèdits totals.. 90



Estructura del pla d’estudis

Mòdul Matèria Assignatura Caràcter ECTS Curs

Mòdul de Formació 
Especialitzada

Marc Jurídic col·legial i exercici de 
l’advocacia i la procura

Règim Jurídic, Deontologia i Pràctica de l’Advocacia Obligatòria 6 2

Estratègies de Defensa i Especialitats en l’Exercici de l’Advocacia Obligatòria 3 1

Exercici de la Procura Obligatòria 3 2

Pràctica civil i mercantil

Pràctica Processal Civil Obligatòria 6 1

Pràctica Civil Especialitzada Obligatòria 6 1

Pràctica Mercantil Especialitzada Obligatòria 3 1

Pràctica penal
Pràctica Processal Penal Obligatòria 6 1

Pràctica Penal Especialitzada Obligatòria 6 1

Pràctica administrativa, tributària i 
contenciosa administrativa

Pràctica Administrativa i Contenciosa Administrativa Obligatòria 4,5 1

Pràctica Tributària: Defensa Jurídica del Contribuent Obligatòria 4,5 1

Pràctica laboral i processal laboral Pràctica Laboral Especialitzada Obligatòria 6 1

Mòdul de Pràctiques 
Externes Pràctiques externes

Pràctiques Externes I Pràctiques 
Externes 15 1

Pràctiques Externes II Pràctiques 
Externes 15 2

Mòdul de Treball Fi 
de Màster Treball Fi de Màster Treball Fi de Màster TFM 6 2

* * * * * * * *

Estructura del Plan de estudios

Módulo Materia Asignatura Carácter ECTS Curso

Módulo de Formación 
Especializada

Marco jurídico colegial y ejercicio de 
la abogacía y la procura

Régimen Jurídico, Deontología y Práctica de la Abogacía Obligatoria 6 2

Estrategias de Defensa y Especialidades en el Ejercicio de la 
Abogacía Obligatoria 3 1

Ejercicio de la Procura Obligatoria 3 2

Práctica civil y mercantil

Práctica Procesal Civil Obligatoria 6 1

Práctica Civil Especializada Obligatoria 6 1

Práctica Mercantil Especializada Obligatoria 3 1

Práctica penal
Práctica Procesal Penal Obligatoria 6 1

Práctica Penal Especializada Obligatoria 6 1

Práctica administrativa, tributaria y 
contencioso administrativa

Práctica Administrativa y Contencioso-Administrativa Obligatoria 4,5 1

Práctica Tributaria: Defensa Jurídica del Contribuyente Obligatoria 4,5 1

Práctica laboral y procesal laboral Práctica Laboral Especializada Obligatoria 6 1

Módulo de Prácticas 
Externas Prácticas externas

Prácticas Externas I Prácticas 
Externas 15 1

Prácticas Externas II Prácticas 
Externas 15 2

Módulo de Trabajo 
Fin de Máster Trabajo fin de máster Trabajo Fin de Máster TFM 6 2


		2024-03-05T13:23:10+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




